

**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0126/2023**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS aquisição de material médico do grupo IV, para atender aos órgãos e entidades da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 0775/2023 e/ou no Termo de Referência.

Processo: RSU-PRO-2023/00199 - 99-001.515-2023

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 0775/2023

Validade da Ata: 12(doze) meses de 10/11/2023 a 09/11/2024

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: JR COMÉRCIO DE FIOS LTDA

CNPJ: 07.370.983/0001-05

END.: RUA: AV. RIO JANEIRO, 1500 SALA 19 CEP: 86010-150

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
4	65151101153	CANULA, TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL COM 7MM DE DIAMETRO INTERNO, COM CUFF E GUIA OBTURADOR, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA, DATA, TIPO DEESTERILIZACAO E TEMPO. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	1.300	R\$10,15	R\$ 13.195,00
5	65151101072	CANULA, TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL COM 8MM DE DIAMETRO INTERNO, COM CUFF E GUIA OBTURADOR, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA, DATA, TIPO DEESTERILIZACAO E TEMPO. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	1.920	R\$10,15	R\$ 19.488,00
42	65154000595	TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL, DIAMETRO DE 2,5MM OU NUMERO 12, SEM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR UNIVERSAL,ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	3.620	R\$1,93	R\$6.986,60

43	65154000676	TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL, DIAMETRO DE 3,0MM OU NUMERO 14, SEM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, MARCACAO DE 5 EM 5CM, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	4.370	R\$ 2,01	R\$8.783,70
46	65154000757	TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL, DIAMETRO DE 3,5MM OU NUMERO 16, SEM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, MARCACAO DE 5 EM 5CM, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	2.680	R\$ 1,94	R\$ 5.199,20
47	65154000838	TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL, DIAMETRO DE 4,0MM OU NUMERO 18, SEM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, MARCACAO DE 5 EM 5CM, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	2.500	R\$ 1,96	R\$ 4.900,00
48	65154000919	TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL, DIAMETRO DE 4,5MM OU NUMERO 20, SEM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, MARCACAO DE 5 EM 5CM, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	2.000	R\$1,98	R\$3.960,00
51	65154002296	TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL, DIAMETRO DE 6,0MM OU NUMERO 26, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO E TEMPO DE VALIDADE. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	1.620	R\$2,05	R\$3.321,00

59	65154001052	TUBO ENDOTRAQUEAL, EM CLORETO DE POLIVINIL, DIAMETRO DE 5,0MM OU NUMERO 22, SEM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, MARCAÇÃO DE 5 EM 5CM, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	1.180	R\$2,08	R\$2.454,40
----	-------------	--	-----	-------	---------	-------------

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 68.287,90

EMPRESA: FLEXMEDM 2 - COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 49.060.404/0001-60

END.: Rua Haddock Lobo, 86/sala 1104 - Estácio - CEP: 20.260-132 - Rio de Janeiro - RJ

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
6	65151100939	CANULA, TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL COM 9MM DE DIAMETRO INTERNO, COM CUFF E GUIA OBTURADOR, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA, DATA, TIPO DEESTERILIZAÇÃO E TEMPO. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	610	R\$8,80	R\$5.368,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 5.368,00

EMPRESA: ESTEVIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 31.504.080/0001-46

END.: RUA INES, 334 - QUADRA II LOTE 3 - PRATA - NOVA IGUAÇU/RJ - CEP: 26.101-040

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
7	65151600230	DRENO PENROSE, TAMANHO NUMERO 2, CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, FLEXIVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSAO, COM PAREDES FINAS E MALEAVEIS, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ASSEPTICA. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	8.870	R\$1,71	R\$ 15.167,70

23	65153906574	<p>SONDA, ASPIRACAO TRAQUEAL DESCARTAVEL, No 20, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICO, SILICONIZADO, COM ORIFICIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO E TEMPO DE VALIDADE.</p> <p>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</p>	UND	3.820	R\$0,88	R\$ 3.361,60
35	65153901696	<p>SONDA, NASOGASTRICA DESCARTAVEL, No 16 LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO E TEMPO DE VALIDADE.</p> <p>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</p>	UND	7.000	R\$ 0,99	R\$ 6.930,00
36	65153901858	<p>SONDA, NASOGASTRICA DESCARTAVEL, No 20 LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO E TEMPO DE VALIDADE.</p> <p>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</p>	UND	10.620	R\$ 1,13	R\$ 12.000,60
37	65153909590	<p>SONDA, NASOGASTRICA DESCARTAVEL, No 6 LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTERIL.</p> <p>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</p>	UND	4.120	R\$ 0,70	R\$ 2.884,00

38	65153901262	<p>SONDA, NASOGASTRICA DESCARTAVEL, No 8 CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAOE TEMPO DE VALIDADE.</p>	UND	2.000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
----	-------------	---	-----	-------	----------	--------------

(EXCLUSIVIDADE ME EPP)

49	65154004078	<p>TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL, DIAMETRO DE 5,5MM OU NUMERO 24, COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, COM DADOS DEIDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO E TEMPO DE VALIDADE.</p>	UND	1.810	R\$ 2,16	R\$ 3.909,60
----	-------------	--	-----	-------	----------	--------------

(EXCLUSIVIDADE ME EPP)

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 45.653,50

EMPRESA: DBV COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DO BRASIL LTDA

CNPJ: 17.771.867/0001-43

END.: ESTRADA DO ENGENHO D'AGUA, 1215 - ANIL - RIO DE JANEIRO- RJ CEP: 22765240

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
53	65154001567	<p>TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL, DIAMETRO DE 7,5MM OU NUMERO 32, COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, MARCACAO DE 5 EM 5CM, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.</p>	UND	22.725	R\$ 2,09	R\$ 47.495,25

**(COTA PRINCIPAL DO
ITEM 54)**

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 47.495,25

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 166.804,65